E X E C U T I V O

45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Junho de 2025.

Valor do crédito presumido: R$ 89.192,80
Beneficiário: Alpha Empreendimentos LTDA
Projeto contemplado: Galpão de Ideias - Tornando
Ideias Realidade

Vitória, 26 de junho de 2025
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 1580448

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
- PARCIAL

Edital 05/2024 - Culturas Tradicionais
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o
Ato de Confirmação de Documentação Parcial
do Edital em epígrafe, conforme processo nº
2024-W2BMN. A íntegra do ato está disponível no
site da Secult.

Vitória, 27 de junho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1580757

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
Edital 01/2025 - Locomoção para Circulação e

Intercambio - maio
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o
Ato de Confirmação de documentação do Edital
em epígrafe, conforme processo nº 2025-8G6X3,
referente às inscrições no mês de maio. A íntegra do
documento estará disponível no site da Secult.

Vitória, 27 de junho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1580802

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
DE SUPLENTES

Edital 07/2024 - Circo Tradicional
A Secretaria de Estado da Cultura torna público
o Ato de Confirmação de documentação de
suplentes do Edital em epígrafe, conforme processo
nº 2024-416Q2. A íntegra dos documentos está
disponível no site da Secult. (www.secult.es.gov.br).

Vitória, 27 de julho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1580926

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE ADESÃO

A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG, torna público adesão à
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 36/2024 DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - Pregão Eletrônico
nº 91500/2024 - Processo administrativo nº
23305.007615.2024-13, por meio do Processo
SEAG nº 2025-CRG8S.
Empresa Contratada:  AVANTI
ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ n°
24.421.744/0001-48.
Objeto: Fornecimento e instalação de Catracas

de Controle de Acesso, e Software de Controle de
Acesso.
Valor Total: R$ 163.412,88

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário para Assuntos Administrativos

- SEAG
Protocolo 1580663

Resumo Do 1° Termo Aditivo N° 117/2025 ao
Termo De Fomento N° 020/2024

Processo nº: 2024-5GND8
Administração Pública: Estado do Espírito Santo,
por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Organização da Sociedade Civil: Associação
Comunitária Amorim - ACAM
Objeto: Alteração do montante total de recursos
a serem empregados na execução do Termo de
Fomento n° 020/2024.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições do termo.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca
Protocolo 1580939

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0216/2025 - PROCESSO
SEAG Nº 2025-3HLWF
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de São Mateus,  CNPJ/
MF: 27.167.477/0001-12.
OBJETO: 01 (um) Pulverizador tipo Canhão.
Valor: R$ 22.700,00
Vitória, 26 de junho de 2025

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1580163

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0182/2025 - PROCESSO
SEAG Nº 2025-0G6NJ
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Anchieta,  CNPJ/MF:
27.142.694/0001-58.
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira.
Valor: R$ 308.880,00
Vitória, 27 de junho de 2025

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1580791

Convênio SEAG n° 014/2024
Resumo do 2º Termo Aditivo SEAG n°

0116/2025
Processo: 2024-SCBKZ
Concedente: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Convenente: Município de Muniz Freire
Do objeto:
1.1 prorrogar o prazo de vigência do Convênio SEAG
nº 014/2024, até o dia 30/06/2026, a partir de 01
de julho de 2025, de acordo com a Cláusula Quinta.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 27 de Junho de 2025 às 21:45:07 Código de Autenticação: 1d19d6f1